Urbanístico emitido por el Arquitecto Municipal de fecha  5 de agosto de 2024: 

"Para la autorización de inicio de la obra deberá aportarse la 

documentación que acredite los Nombramientos de Dirección de Obra, 

Ejecución y Coordinación de Seguridad en Obra." 

Se deberá aportar garantía o fianza por importe de mil  quinientos euros 

(1.500,00) (Grupo Unicaja. N/c ES33 2103 2782 5100 3000 0463) para garantizar 

la correcta gestión de los residuos de la construcción y demolición, según lo 

establecido en la Disposición Adicional Séptima de la Ley 5/1999, de 8 de abril, de 

Urbanismo de Castilla y León. 

Antes del inicio de las obras deberá acreditar el ingreso en las arcas municipales 

(Grupo Unicaja. N/c ES33 2103 2782 5100 3000 0463), la cantidad de dos mil 

seiscientos euros  (2.600,00),   en concepto de Impuesto sobre 

Construcciones y Obras. 

SEGUNDO.  Dar traslado de este acuerdo a los interesados.  

Y sin más asuntos que tratar y siendo las ocho horas y cincuenta minutos, por el 

Sr.. Alcalde-Presidente es levantada la sesión y de ella la presente que, como